
Mavi Vatan Mavi Ekonomi ve Dış Gelişmeler 

Konferansı Başkanın Konuşması 

Sayın 

Sayın 

Sayın 

Sayın 

Sayın 

Kıymetli Konuşmacımız Müstafi Tümamiral Prof. Dr. Sayın Cihat Yaycı,  

İş Dünyamızın Değerli Temsilcileri, / 

Basınımızın Güzide Mensupları / 

Ve Saygıdeğer Konuklarımız, / 

Mavi Vatan,/ Mavi Ekonomi ve/ Dış Gelişmeler konulu konferansımıza hoş 

geldiniz diyor,/ sizleri İskenderun Ticaret ve Sanayi Odamız adına 

saygılarımla selamlıyorum. /  

Değerli Misafirlerimiz,/ Mavi Vatan,/ Türkiye’nin denizlerdeki haklarını/ 

güvenliğini ve/ ekonomik çıkarlarını koruma anlayışını ifade eden/ 

stratejik bir kavramdır./ Kıymetli konuşmacımız Müstafi Tümamiral Prof. 

Dr. Sayın Cihat Yaycı’nın geliştirdiği ve sistemleştirdiği Mavi Vatan 

kavramı,/ sadece denizlerle çevrili olmanın ötesinde;/ milli 

egemenliğimizin,/ ulusal güvenliğimizin ve/ jeopolitik sorumluluğumuzun 

denizlerdeki ifadesidir./ Karadeniz’den Ege’ye,/ Akdeniz’den boğazlara 

uzanan bu geniş alan;/ tarihi birikimiyle,/ hukuki boyutuyla ve/ stratejik 

derinliğiyle milli bir meseledir. / Ancak bugün biliyoruz ki Mavi Vatan, / 

yalnızca bir güvenlik kavramı olmayıp, / aynı zamanda ekonomik 

bağımsızlığımızın ve refahımızın anahtarlarından biri olmaktadır./ Bu 

noktada mavi ekonomi kavramı karşımıza çıkmaktadır. / Mavi ekonomi;/ 

denizyolu taşımacılığından liman hizmetlerine,/ balıkçılık faaliyetlerinden 

su ürünlerine,/ enerjiden turizme,/ gemi inşasından deniz teknolojilerine 

kadar/ son derece geniş bir yelpazeyi kapsamaktadır. / Dünya ticaretinin 



büyük bölümünün denizyoluyla yapıldığı dikkate alındığında;/ denizlere 

hâkim olmanın/ aynı zamanda ticarete, / lojistiğe ve/ uluslararası rekabet 

gücüne hâkim olmak anlamına geldiğini/ açıkça göstermektedir. /  

Kıymetli Misafirler,/ Türkiye;/ üç tarafı denizlerle çevrili olması,/ 

boğazları,/ Avrupa,/ Asya ve Ortadoğu ticaret yollarının kavşağında yer 

alması,/ gelişen denizcilik ,/ turizm ve enerji sektörleri,/ uzun kıyı şeridi 

ve büyük ticari limanlarıyla,/ mavi ekonomide çok daha güçlü bir aktör 

olma potansiyeline sahiptir. /  

Ticaret odaları olarak bizler;/ denizcilik sektörünün ilerlemesini,/ 

limanlarımızın küresel ticarette daha aktif rol almasını,/ yerli ve milli deniz 

teknolojilerinin geliştirilmesini,/ çevre dostu deniz ekonomisinin 

yaygınlaştırılmasını/ çok önemsiyoruz./ Çünkü biliyoruz ki güçlü bir 

denizcilik,/ güçlü bir ekonomi anlamına gelmektedir. /   

Son dönemde Doğu Akdeniz’de, / İsrail, / Yunanistan ve Güney Kıbrıs Rum 

Yönetimi’nin yakınlaşmasını, / dikkatle takip ediyoruz. / Türkiye’yi ve 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ni dışlamayı hedefleyen bu bloklaşmanın,/ 

dengeleri bozan ve ekonomik rasyonellikten uzak,/ siyasi bir tercih 

olduğunu düşünüyoruz. / Doğu Akdeniz’in,/ kalıcı bir rekabet alanına 

dönüştürülmesinin, / orta ve uzun vadede hiçbir ülkeye sürdürülebilir 

fayda sağlamayacağına inanıyoruz. /  

Sanıyorum Değerli Konuşmacımız Müstafi Tümamiral Prof. Dr. Sayın Cihat 

Yaycı da,/ bu konulara kapsamlı bir şekilde değinecektir./ Ben bizlere 

aktaracağı değerli bilgilerden dolayı kendilerine şimdiden çok teşekkür 

ediyor,/ konferansımızın verimli geçmesini diliyor,/ hepinize saygılarımı 

sunuyorum. / 


